

447

RE - 7.10/ M P

10 maja 1980 r.

Handwritten signature

" RADIO - ECHO, 7.10 "

- 1/ Sprzątamy Myślęcinek - TAŚMA L L
- 2/ Nowak wystawia - TAŚMA N K
- ~~3/ Nowa galeria w Toruniu - TAŚMA W S~~
- 4/ Co dalej z "Zawiszą" - TAŚMA M P
- 5/ Przegląd prasy - TEKST M P
- 6/ Wiadomości - TEKSTY

RE - 7.10/ J D

449
10 maja 1980r.

N K /

Z okazji Dnia Zwycięstwa, wczoraj w regionie odbyło się wiele okolicznościowych imprez. W miejscach pamięci składano wieńce, w klubach, domach kultury, odbyły się spotkania z kombatantami.

Jutro, w niedzielę o godz. 11.00 w Filharmonii Pomorskiej rozpocznie się uroczysty koncert z okazji 35-tej rocznicy zwycięstwa nad faszyzmem. W czasie uroczystości wręczone zostaną m.in. odznaczenia państwowe i medale pamiątkowe. W części artystycznej wystąpi Orkiestra Reprezentacyjna ZNTK i chór "Hasło".

L Cz/

Z okazji Dni Kultury, Oświaty, Książki i Prasy - Rejonowa

Biblioteka Publiczna w Tucholi zaprasza na dzisiaj na spotkanie

z pisarzami, połączone z wystawą książek - zatytułowane:

"Miejsce i rola książki we współczesnym świecie".

Żywy dziennik TV ^{plawije} przedstawi ~~o~~ Dom Kultury w Sępólnie.

^{z udziałem obywateli} W programie imprezy spotkania z redaktorami: Andrzejem Bilikiem,

Grzegorzem Woźniakiem i dziennikarzami gazet i czasopism

^{z programem} Bydgoszczy oraz wystawa twórczości ludowej i plakatów wykona-

nych przez amatorów-plastyków.

Również w Labuszynie w woj.bydgoskim otwarta dzisiaj zostanie

wystawa rzeźby artystycznej uczniów Zasadniczej Szkoły Zawodowej,

a także ekspozycja haftu ręcznego.

Na wielką, masową imprezę zaprasza dzisiaj Okręgowe Muzeum

Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej we Włocławku. Na Starym Rynku

odbędzie się wielki festyn ludowy połączony z występami artystycz-

nymi, turniejami i konkursami plastycznymi dla dzieci i młodzieży.

453
10 maja 1980 r.

Andrzej Oślizło/

"Cóż znaczy serce bez uniesień?

- Jesień!"

Mimo mocno zaawansowanej wiosny niestety w niektórych bydgoskich placówkach handlowo-usługowych uniesień po prostu brak. W witrynie sklepu "Herbapolu" trochę zeschniętych ziół i ogromna pusta szyba. W biurze LOT-u trzeba zrobić pranie /przynajmniej szarych od kurzu firan/. Sklep "Niezapominajka" przy ulicy 1 Maja należałoby już przechrzcić na "Zapomniany" - wiemy, że trwa w nim od kilku miesięcy remont, ale wystawę w postaci zachlapanych szyb można by ohyba wykonać bardziej estetycznie, ot, chociażby tak, jak w remontowanej restauracji "UL".

Nic wiosennego do zaoferowania nie ma witryna salonu fryzjerskiego przy "Orbisie" - a szkoda!

Królowa zima - odjechała. Niech więc chociaż z opóźnieniem fakt ten dotrze do tkwiących w letargu serc.

N K /

Olimpiadę dla kierowców organizuje dziś w Chojnicach
Przedsiębiorstwo Sprzętu i Transportu Wodno-Melioracyjnego.

W uawodach uczestniczyć będą kierowcy, operatorzy koparek
i mechanicy z siedmiu baz z województw: bydgoskiego, toruńskiego,
włocławskiego i płockiego. W programie tych ~~swoistych mistrzostw~~
~~dla najlepszych~~ są m.in. oprócz ~~technicznych~~ ^{teoretycznych} pytań z wiedzy
o kodeksie pracy, bhp, przepisów ruchu drogowego - również
próby sprawnościowe.

I tak kierowcy będą musieli nie tylko sprawnie pokonywać
tęry przeszkód, lecz także jak najszybciej zmienić np. koło.
Mechanicy szukać będą przyczyny awarii silnika wysokoprężnego,
a operatorzy koparek - błyskawicznie ^{posić} przenieść klocki z jednego
miejsca na drugie.

Warto wspomnieć, że zawody organizowane są dlatego w bazie
chojnickiej, ponieważ w ubiegłorocznym współzawodnictwie zdobyła
ona pierwsze miejsce w przedsiębiorstwie.

Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody. ~~Najlepszy kierowca, operator i mechanik~~
Najlepszy kierowca, operator i mechanik wyjadą pociągiem przyjaźni
do Związku Radzieckiego.

LL/

Koło miejskie Automobilklubu Bydgoskiego organizuje dziś i jutro kolejną imprezę turystyczną pod nazwą: "Majowy start", w której udział mogą wziąć wszyscy posiadacze samochodów niezależnie od kwalifikacji turystycznych czy sportowych. Podczas rajdu uczestnicy ~~wykazać się~~ będą musieli ^{wykazać się} znajomością przepisów kodeksu drogowego, a podczas przeprowadzonego szkolenia w ramach cyklu: "Zręczniejsz to bezpieczniejsz" zaprezentowane zostaną ~~najbardziej niebezpieczne~~ manewry, z jakimi kierowca może spotkać się na trasie. Zakończenie rajdu na Pałukach, gdzie na uczestników czekają atrakcje turystyczne.

RE - 7.10/ M P

459
10 maja 1980r.

LL /

Na zamku w Radzynie Chełmiński ^{me} wyznaczyli sobie spotkanie miłośnicy turystycznej piosenki rajdowej. "Nocne śpiewanie" - bo taką nazwę nosi ta impreza - akademickie koło PTTK w Toruniu organizuje po raz szósty. O popularności tej imprezy świadczy najlepiej liczba zespołów, które zadeklarowały swój udział. Obok rozśpiewanych grup z Krakowa, Łodzi, Poznania i Wrocławia - które zawsze na tego typu spotkaniach ^{le} wodziły - nie zabraknie grup z Bydgoszczy i Torunia.

Przegląd prasy

Dzisiejsze sobotnio - niedzielne dzienniki bydgoskie prynoszą na pierwszych stronach relacje z obchodów 35 rocznicy zwycięstwa nad hitlerowskim faszyzmem i powrotu Ziemi Zachodnich i Północnych do Macierzy. W związku z tą rocznicą Gazeta Pomorska zamieszcza publikację Włodzimierza Jastrzębskiego i Andrzeja Pryłowskiego zatytułowaną "Bilans wojny i okupacji" na Pomorzu. Problematyka zniszczeń i strat wojennych poniesionych przez Polskę w wyniku przetaczających się frontów II wojny światowej ~~xxzx~~ oraz rozmyślnej polityki prowadzonej przez hitlerowskiego okupanta posiada w naszym kraju bogatą literaturę. Rzecz jednak w tym, że zagadnienie strat wojennych, było jak dotąd, rozpatrywane przez badaczy głównie w aspektach demograficznym, gospodarczym i oświatowo - kulturalnym. Sfera polityczna dotycząca tej problematyki pozostała natomiast nieopracowana. A ta sfera działalności okupanta na Ziemi Bydgoskiej miała swoją specyfikę. Również w Gazecie Zbigniew Urbanyi pisze o kapitanie Henryku Jaskule, który jako czwarty człowiek na świecie, samotnie i bez zachodzenia do portów opłynął ziemski glob. Warto wiedzieć że kapitan Jaskuła pływał ^{wymieści} na bydgoskim Eurosie.

W Ilustrowanym Kurierze Polskim zwracam uwagę na publikację Zbigniewa Przybyłaka - "Julia, Lena, Marta". Zakłady Radiowe Unitra Eltra w Bydgoszczy w bieżącym roku wyprodukują na rynek 800 tysięcy radiodbiorników przenośnych, 180 tysięcy radiomagnetofonów oraz pokaźne ilości kalkulatorów, prganów elektronowych i zestawów nagłaśniających.

w Dniach Kultury (Dzielnicy, Kierownik Pracy) (2 dni w tygodniu)
Sobota jest dniem ~~szeregi~~ ^{zbiórki} artystycznej, i właśnie specjaliści tej dziedziny

biorą udział w odnowie Krakowa. Pisze o tym Ryszard Giedroń ^{IKP}.

Kilka słów o sporcie. Bydgoski bokser - Krzysztof Kikowski zakwalifikował się do finałów mistrzostw Polski i o najwyższe trofeum w kraju zmierzy się ~~z~~ ^{w czasie} z Krzysztofem Kosedowskim. W Częstochowie ^{w czasie} w ramach VII Spartakiady Młodzieży złoty medal w ćwiczeniach na koniu z lękami zdobył bydgoszczanin Sławomir Iwanowicz.

wymienione -
Ohronil - opisał warty młodego konia w szelmy cyseri medio - che
Mez - spiliu Urwaka Sipiwska.